

LOTE 01 - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO - REPROGRAMAÇÃO 01					LICITADO				TOTAL FINAL	
				PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO	Unidade	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ Total	QUANT.	R\$ TOTAL
Nível 2	1.1.	SINAPI		SERVIÇOS INICIAIS	-					
Serviço	1.1.0.1.	SINAPI	74209/1	Placa da Obra em Chapa de Aço Galvanizada 2,0 x 1,50 metros	m²	3,00	399,97	1.199,90	3,00	1.199,90
				Total do Item				1.199,90		1.199,90
Nível 2	1.2.	SINAPI		RUA JOÃO GONÇALVES DE ARAÚJO						
Nível 3	1.2.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.2.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m³	258,50	9,00	2.326,50	237,90	2.141,10
Serviço	1.2.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	139,00	50,00	6.950,00	111,00	5.550,00
Serviço	1.2.1.3.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 600mm	m	94,00	85,00	7.990,00	101,00	8.585,00
Serviço	1.2.1.4.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	18,00	1080,00	19.440,00	18,00	19.440,00
Serviço	1.2.1.5.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	3,00	1000,00	3.000,00	4,00	4.000,00
Serviço	1.2.1.6.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m³	181,82	10,00	1.818,20	188,82	1.888,20
Serviço	1.2.1.7.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	284,41	35,00	9.954,35	303,81	10.633,35
Serviço	1.2.1.8.	SINAPI	92718	Envolvimento de tubo com concreto	m²		430,67		0,96	412,79
				Total do Item				51.479,05		52.650,44
Nível 3	1.2.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.2.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m²	1369,97	1,50	2.054,96	1.577,59	2.366,39
Serviço	1.2.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m³	205,49	105,00	21.576,45	236,63	24.846,15
Serviço	1.2.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m³	137,00	115,00	15.755,00	157,76	18.142,40
Serviço	1.2.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m²	1369,97	6,50	8.904,81	1.577,59	10.254,34
Serviço	1.2.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m²	1369,97	2,15	2.945,44	1.577,59	3.391,82
Serviço	1.2.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m³	54,80	920,00	50.416,00	63,10	58.052,00
Serviço	1.2.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m³ X km	2740,00	0,75	2.055,00	3.155,00	2.366,25
				Total do Item				103.707,65		119.419,34
Nível 3	1.2.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.2.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	1,00	300,00	300,00	1,00	300,00
Serviço	1.2.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	3,00	300,00	900,00	3,00	900,00
				Total do Item				2.124,14		2.124,14
Nível 2	1.3.	SINAPI		RUA CORONEL OZÓRIO FAGUNDES						
Nível 3	1.3.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.3.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m³	41,15	9,00	370,35	44,15	397,35
Serviço	1.3.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	37,00	50,00	1.850,00	37,00	1.850,00
Serviço	1.3.1.3.	Composição	.01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	8,00	1080,00	8.640,00	8,00	8.640,00
Serviço	1.3.1.4.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m³	27,38	10,00	273,80	27,38	273,80
Serviço	1.3.1.5.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	130,82	35,00	4.578,70	130,82	4.578,70
Serviço	1.3.1.6.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 600mm	m		85,00			0,00
Serviço	1.3.1.7.	Composição	02	Caixa cega em concreto	Unidade		1.000,00			0,00
				Total do Item				15.712,85		15.739,85
Nível 3	1.3.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.3.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m²	651,03	1,50	976,55	651,03	976,55
Serviço	1.3.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m³	97,65	105,00	10.253,25	97,65	10.253,25
Serviço	1.3.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m³	65,10	115,00	7.486,50	65,10	7.486,50
Serviço	1.3.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m²	651,03	6,50	4.231,70	651,03	4.231,70
Serviço	1.3.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m²	651,03	2,15	1.399,71	651,03	1.399,71
Serviço	1.3.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m³	26,04	920,00	23.956,80	26,04	23.956,80
Serviço	1.3.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m³ X km	1302,00	0,75	976,50	1.302,00	976,50
				Total do Item				49.281,00		49.281,00
Nível 3	1.3.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.3.3.1.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	2,00	300,00	600,00	2,00	600,00
Serviço	1.3.3.2.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m²	20,60	23,00	473,80	20,60	473,80
				Total do Item				1.073,80		1.073,80
Nível 2	1.4.	SINAPI	91127	RUA HENRIQUE DE ALMEIDA						
Nível 3	1.4.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial - Com aditivo de Trecho						
Serviço	1.4.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m³	112,25	9,00	1.010,25	112,25	1.010,25
Serviço	1.4.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	116,00	50,00	5.800,00	116,00	5.800,00
Serviço	1.4.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	7,00	1.080,00	7.560,00	7,00	7.560,00
Serviço	1.4.1.4.	Composição	02	Caixa cega em concreto	Unidade	1,00	1.000,00	1.000,00	1,00	1.000,00
Serviço	1.4.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m³	85,84	10,00	858,40	85,84	858,40

Serviço	1.4.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	248,22	35,00	8.687,70	255,32	8.936,20
Serviço	1.4.1.7.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 600mm	m		85,00	0,00	0,00	0,00
Serviço	1.4.1.8.	Composição	8	Galeria (sla) em concreto	Unidade		3.733,30	0,00	0,00	0,00
Total do Item								24.916,35		25.164,85
Nível 3	1.4.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.4.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	1114,63	1,50	1.671,95	1.180,64	1.770,96
Serviço	1.4.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	167,19	105,00	17.554,95	177,09	18.594,45
Serviço	1.4.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	111,46	115,00	12.817,90	118,06	13.576,90
Serviço	1.4.2.4.	SINAPI	96401	Impriimação CM-30	m ²	1114,63	6,50	7.245,10	1.180,64	7.674,16
Serviço	1.4.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	1114,63	2,15	2.396,45	1.180,64	2.538,38
Serviço	1.4.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	44,58	920,00	41.013,60	47,22	43.442,40
Serviço	1.4.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	2229,00	0,75	1.671,75	2.361,00	1.770,75
Total do Item								84.371,69		89.368,00
Nível 3	1.4.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.4.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	1,00	300,00	300,00	1,00	300,00
Serviço	1.4.3.2.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	26,10	23,00	600,30	26,10	600,30
Total do Item								900,30		900,30
Nível 2	1.5.	SINAPI		RUA JOÃO CARLOS GASSER						
Nível 3	1.5.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.5.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecanica de valas	m ³	144,22	9,00	1.297,98	128,56	1.157,04
Serviço	1.5.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	145,00	50,00	7.250,00	116,00	5.800,00
Serviço	1.5.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m interno)	Unidade	12,00	1080,00	12.960,00	8,00	8.640,00
Serviço	1.5.1.4.	Composição	02	Caixa cega em concreto aramado	Unidade	2,00	1000,00	2.000,00	2,00	2.000,00
Serviço	1.5.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	107,30	10,00	1.073,00	96,28	962,80
Serviço	1.5.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	197,87	35,00	6.925,45	197,87	6.925,45
Total do Item								31.506,43		25.485,29
Nível 3	1.5.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.5.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	781,98	1,50	1.172,97	781,98	1.172,97
Serviço	1.5.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	117,30	105,00	12.316,50	117,30	12.316,50
Serviço	1.5.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	78,20	115,00	8.993,00	78,20	8.993,00
Serviço	1.5.2.4.	SINAPI	96401	Impriimação CM-30	m ²	781,98	6,50	5.082,87	781,98	5.082,87
Serviço	1.5.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	781,98	2,15	1.681,26	781,98	1.681,26
Serviço	1.5.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	81,30	920,00	23.796,00	31,30	28.796,00
Serviço	1.5.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	1565,00	0,75	1.173,75	1.565,00	1.173,75
Total do Item								59.216,35		59.216,35
Nível 3	1.5.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.5.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	1,00	300,00	300,00	1,00	300,00
Serviço	1.5.3.2.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	21,86	23,00	502,78	21,86	502,78
Total do Item								802,78		802,78
TOTAL GERAL								100,00		426.292,29

Silvio Alexandre Zancanaro
 Prefeito Municipal
 CPF: 871.581.759-87

Prefeitura Municipal de Campos Novos
 Crstiane Carezia
 Engenheira Civil
 CREA - SC 81113-9